
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU 

CNPJ n° 05.105.135/0001-35 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 

 
Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP 68.450-000 - Moju-PA 

E-mail: gabinete.pmm@hotmail.com 

DECRETO Nº 441/2024, DE 18 DE ABRIL DE 2024. 
 

 
CONVOCA OS CANDIDATOS APROVADOS NO 
CONCURSO PÚBLICO N. º 001/2022 – MOJU 
PARA A APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS 
PESSOAIS E PARA REALIZAÇÃO DE 
INSPEÇÃO MÉDICA PARA FINS DE 
NOMEAÇÃO, NOS TERMOS DO EDITAL. 

 
A Prefeita Municipal de Moju, Estado do Pará, Exma. Srª. MARIA NILMA SILVA DE LIMA, 

no uso de suas atribuições legais conferidas, com fundamento especial no Art. 76, inciso VI e VII 

da Lei Orgânica Municipal.  

CONSIDERANDO o que dispõe no Edital do Concurso Público nº 001/2022, promovido 

pelo Município de MOJU, através do Instituto Consulpam, com resultado devidamente homologado 

pelo Decreto Municipal nº 019/2023 de 24 de abril de 2023.  

CONSIDERANDO a urgência necessária para dar continuidade nos serviços essenciais 

prestados à coletividade pela Administração Pública, que demanda a edição, sob todos os 

aspectos, do presente ato; 

CONSIDERANDO a necessidade da complementação do quadro de servidores efetivos 

da Prefeitura Municipal de Moju -PA. 

 
DECRETA: 

Art. 1º - A CONVOCAÇÃO para apresentação dos documentos necessários à 

consequente nomeação nos termos editalícios, no período de 29 de abril de 2024 a 30 de abril 

de 2024, junto ao Setor de Recurso Humanos da Secretaria Municipal de Administração, que 

funcionará, excepcionalmente, no Auditório Municipal Lourival Tavares Cristo, situado na Avenida 

Marechal Castelo Branco, S/N, Bairro Centro. Moju – PA (Próximo a Caixa Econômica Federal), 

no horário das 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h, para preenchimento de vagas no cargo 

público de provimento efetivo, em regime estatutário, da Prefeitura Municipal de Moju – PA, os 

candidatos aprovados no concurso público Edital 001/2022, abaixo relacionados, e que atenderão 

a chamamento na forma e ordem do edital acima mencionado:   

CARGO: AGENTE DE VIGILÂNCIA ESCOLAR: 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259037686 JHULLE DOS SANTOS AZEVEDO 

02 259031133 ALEXANDRE SANTOS DOS SANTOS 

03 259083664 GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS 

 

CARGO: MOTORISTA: 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259079588 EDUARDO GOMES DA FONSECA 

mailto:gabinete.pmm@hotmail.com


 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU 

CNPJ n° 05.105.135/0001-35 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 

 
Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP 68.450-000 - Moju-PA 

E-mail: gabinete.pmm@hotmail.com 

02 259066882 THIAGO BAIA BRASIL 

03 259022982 EDIELSON OLIVEIRA MEDEIROS 

04 259065254 JOEL DA COSTA TEIXEIRA 

05 259000213 ALEX DE JESUS COSTA DIAS 

06 259019861 JOSIANE ROSE LOPES ATAIDE 

07 259013314 MARCOS ROBERTO ANDRADE COSTA 

08 259054039 ANTONIO DA SILVA MENDES 

09 259057333 ADRIANO DOS SANTOS PINHEIRO 

10 259008504 TALLYS RAMON SILVA DE CASTRO 

11 259031019 JOAO ALBERTO FERREIRA MIRANDA 

12 259002249 JONIS FARIAS AMARAL 

13 259002849 GENIELSON NERI DE SOUZA 

14 259015533 IVAN DOS SANTOS DE CASTRO 

 

CARGO: VIGIA: 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259011781 ANTONIO AUGUSTO ALEXANDRE MARQUES DE CARVALHO 

02 259056211 BENICIO RODRIGUES DE ANDRADE JUNIOR 

03 259033549 LUIZ OTAVIO RIBEIRO RODRIGUES 

04 259082829 JOAO PAULO FARIAS LOBATO 

05 259064380 MADSON CARDOSO FERREIRA 

06 259068565 ADRIANO ROBERTO DE SOUZA MORAES 

07 259074848 SIDNEI PEREIRA FERREIRA 

08 259083262 EVANDIR DE MATOS SILVA 

09 259058370 JEAN LUIZ CRUZ DA SILVA 

10 259028692 AUGUSTO DA SILVA ALVES 

11 259072419 JOSIAS DA SILVA COSTA 

12 259061981 ANTONILDO DOS SANTOS DIAS 

13 259028058 ANDREA DO SOCORRO ALVES 

14 259037576 MIRAILDES CUNHA MORAES 

15 259067834 CARLOS EDUARDO DO ROSARIO MAGALHAES 

16 259001751 IVANILSON PINTO FARIAS 

17 259024242 TARCISIO ALMEIDA CALDAS 

18 259089953 EDINEY SOUZA ROSA 

19 259027428 SIDNEY ALCANTARA FERREIRA 

20 259094096 SUELY DE LIMA NEVES AMORIM 

21 259091978 JOCIEL MACHADO NUNES 

22 259042684 MARIA JOSINETI CALDAS GOMES 

23 259036832 MARCILENO SANTOS RODRIGUES 

24 259082806 ROSIVANE BARATA CORREA 

25 259075102 HEVERTON CLAY SOUSA NONATO 

26 259090908 JOS THIAGO DA SILVA GONALO 

27 259061643 JAINSES DE SOUZA BARRETO 

28 259062828 RAI CHARLI MARTINS SAGICA 

29 259048700 RENATO GOMES LIMA 

30 259040713 NILDON DO CARMO FILHO 

31 259032906 CARLOS AUGUSTO DO ESPIRITO SANTO DIAS 

32 259045413 MAURO ORISVALDO AIRES COSTA 

33 259012518 JESSICIA THAIS ANTUNES ALGALIAS 

34 259065423 MESSIAS DA SILVA JUNIOR 

35 259059399 EZEQUIEL DA SILVA CORREA 

36 259016764 ZENILDO COSTA PANTOJA 

37 259093660 WAMDERSOM PINHEIRO MORAIS 

mailto:gabinete.pmm@hotmail.com


 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU 

CNPJ n° 05.105.135/0001-35 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 

 
Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP 68.450-000 - Moju-PA 

E-mail: gabinete.pmm@hotmail.com 

38 259022608 ERITON GUIMARAES DOS SANTOS 

39 259061093 MARTINHO LOPES NETO 

40 259039450 FRANCIEL BAIA REIS 

41 259050952 EDILSON DOS SANTOS BARBOSA 

42 259039117 JOSIVALDO MORAES QUARESMA 

43 259061548 ROMARIO ARAUJO DE SOUSA 

44 259045591 DANIEL FURTADO DA SILVA 

45 259018041 LENILDO DA COSTA SOARES 

 

CARGO: ZELADOR: 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259066742 MATEUS PINHO LIMA 

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS: 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259053684 MARIA EDUARDA CALDAS MENDES 

02 259038151 THIAGO DE JESUS NUNES DA SILVA 

03 259026534 ELINA SOARES COUTINHO 

04 259031265 CRISTIANE PINHEIRO SANTOS 

05 259076526 MARIA RAIMUNDA GONCALVES NASCIMENTO 

06 259073426 ADELIA DOS ANJOS CASTRO 

07 259090566 VANIA DO SOCORRO TAVARES SANTA BRIGIDA 

08 259084127 DANIEL DIAS DA CONCEICAO 

09 259062898 LUANA DE SOUSA MAUES 

10 259037424 LAYDIANE DO SOCORRO RODRIGUES DA FONSECA 

11 259015680 EDIVANIA LINDOSO AIRES 

12 259012971 CHYRLEN SANTOS DOS SANTOS 

13 259008811 NATALIA CHRISTINA DA SILVA SOUZA 

14 259009915 LEONIRA QUARESMA GUIMARAES 

15 259013857 ADILSON SILVA DE OLIVEIRA 

16 259025983 ALBERTO DOS REIS RODRIGUES 

17 259090067 ELIETH DE CARVALHO MACHADO 

18 259025249 JESSICA MARCELA DOS SANTOS SANTOS 

19 259037255 ALCIELY GONALVES BATISTA 

 

CARGO: AUX. SERV. GERAIS ADM. EDUCACIONAIS: 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259039742 DELCIELEN DE JESUS RIBEIRO DA COSTA 

02 259001365 ELIZETE ANTUNES PINHEIRO 

 

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO: 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259040539 REGIANE DALMACIO DO CARMO 

02 259087915 LUIZ HENRIQUE SILVA DA SILVA DE BRITO 

03 259016898 RODRIGO RODRIGUES DE ALMEIDA 

04 259039428 VANDERSON LUIS LOBATO DE ALMADA 

05 259014857 JAMYLE SENA LOBATO 

06 259021863 DELIANE DE SOUZA AMARAL 

07 259081114 NALANDA GOMES FERREIRA 

08 259030583 RYARLEN CORREA DOS SANTOS 

mailto:gabinete.pmm@hotmail.com


 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU 

CNPJ n° 05.105.135/0001-35 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 

 
Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP 68.450-000 - Moju-PA 

E-mail: gabinete.pmm@hotmail.com 

09 259073120 ALEX OLIVEIRA FERREIRA 

10 259068145 NATALINA DO SOCORRO OLIVEIRA DA COSTA 

11 259040738 FABIO MORAES PAZ 

12 259021085 CLEBER CAMPOS FERREIRA JUNIOR 

13 259017714 OCILEIA DE OLIVEIRA FERREIRA 

14 259042060 JOSIANE CORREA PAMPLONA 

15 259058074 NELNICE DO CARMO VALADARES 

16 259070092 GEYSLLA TCHAYANNE SILVA BASTOS 

17 259016375 MARIA CIBELY COSTA PINEIRO 

18 259078449 FATIMA DE NAZARE GONCALVES DO ESPIRITO SANTO 

19 259025767 DARLENE PINHEIRO DOS SANTOS WANZELER 

20 259093394 IVAN CAVALCANTE DOS SANTOS 

21 259096306 PAILON SOUSA DE SOUSA 

22 259001524 YARA JULYANA RUFINO DOS SANTOS SILVA 

23 259066716 ADALIA RAISSA FONSECA LOBATO 

24 259043683 VALDEIRIS SERRAO PEREIRA 

25 259060792 SANDRA DE JESUS ASSUNCAO MENDES 

26 259083863 WALDETE BARBOSA NUNES 

27 259091325 ANANDA LIMA RODRIGUES 

28 259000113 LUIZ AUGUSTO BENTES LEITE 

29 259019765 DAMON ERICK FERNANDES SOUZA 

30 259076613 ALAINE DOS SANTOS BRABO 

31 259070924 MATHEUS DOS SANTOS SILVA 

32 259017996 AMANDA DE FATIMA SILVA DE ABREU 

33 259056985 DANRLEY FERREIRA MORAES 

34 259062722 EDILAYNE NASCIMENTO PANTOJA 

35 259010082 JOSE MIGUEL RODRIGUES GAIA 

36 259068972 JACKSON OLIVEIRA CAROSO 

37 259063986 BIANCA DA GAMA VASCONCELOS 

38 259087711 LUCAS HENRIQUE CARDOSO DA ROCHA 

39 259061972 EDINALDO LOBATO RODRIGUES 

40 259075449 ANDRESSA CONCEICAO SILVA 

41 259043452 MARIA AMELIA FERREIRA MOTA 

42 259098016 ROSANE CASTRO PINTO 

43 259085743 SANDELA SAMARA CARNEIRO PIRES 

44 259020831 ATAIZE GONCALVES PAZ 

 

CARGO: CUIDADOR SOCIAL: 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259040139 MARIA DE NAZARE VASCONCELOS BALIEIRO 

 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO: 

Nº INSCRIÇÃO NOME 

01 259073124 ROSANGELA DA CRUZ OLIVEIRA 

02 259058687 SUZANE RODRIGUES COUTINHO 

03 259066502 ADRIANA PANTOJA DE SOUZA 

04 259094138 MAIANE DE OLIVEIRA SALES 

05 259000293 MARIELE COSTA DA POCA 

06 259094785 MARCIA LIDIA BASTOS DA SILVA 

07 259094533 FABIO SILVA AMORIM 

08 259013162 MATHEUS SOBRINHO DA COSTA OLIVEIRA 

09 259000243 ELOISA DIAS NEGRAO 

mailto:gabinete.pmm@hotmail.com


 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU 

CNPJ n° 05.105.135/0001-35 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 

 
Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP 68.450-000 - Moju-PA 

E-mail: gabinete.pmm@hotmail.com 

10 259060660 MARCELO MARTINS DE OLIVEIRA 

11 259076007 RUBENS RIBEIRO LEITE 

12 259021977 MARIA JOSE BARBOSA RODRIGUES 

13 259027745 ANA CRISTINA RODRIGUES DE ALMEIDA 

14 259097642 PAULO MOISES DA SILVA BARROS 

15 259005200 LUCIANA VIEIRA DA SILVA AZEVEDO 

16 259014167 FABIO LUIZ DE ARAUJO SILVA 

17 259052283 MARILIA LOBATO CARDOSO 

18 259060593 ELLEM DE CARVALHO DA CUNHA 

19 259004615 LUCIELLE VALENTE PACHECO 

20 259079824 TALYTA ALVES DA SILVA 

21 259047756 JHONATHAN MEDEIROS DA VERA CRUZ 

22 259082608 ADRIANO DE AZEVEDO BARBOSA 

23 259054989 JEIZI FERREIRA SANTOS 

24 259082914 CLEBER DOS SANTOS CARDOSO 

25 259035384 DANIELLE BAIA DA COSTA 

26 259083402 THIAGO SOUSA DE ALMEIDA 

27 259038838 ELIANA SARA REGO LIMA 

28 259025970 SILVIA ADRIANA MAIA PINHEIRO 

29 259005562 JUCELIA FARIA PUREZA 

30 259057783 MARIA CLEIA SANTOS SOUZA 

31 259093323 EDINAN DOS REIS DINIZ 

32 259096895 JOICE CASTRO BRITO 

33 259059935 FLAVIA NAYARA DA COSTA BRITO 

34 259075541 JACKELINE DOS SANTOS CRISTO 

35 259044009 ARIANA CARDOSO COSTA 

36 259035171 MAYARA DO NASCIMENTO SEABRA 

37 259079260 HERICA COELHO CORDEIRO 

38 259064742 MIDIA RIBEIRO MALCHER 

39 259088512 FERNANDA PINHEIRO CASTRO 

40 259051435 JOELMA DA SILVA REIS 

41 259096153 MICHELLI SILVA SOUSA 

42 259084016 KEICY ERLEN DE SOUZA FERREIRA 

43 259011267 TATYANE DOS SANTOS FONSECA 

44 259049534 LUCICLEIA LOBATO NEGRAO 

45 259071228 DAIANE CARDOSO DOS SANTOS 

46 259078985 JULIMAR PAES FERNANDES 

47 259041862 ERICA CORREIA DO ESPIRITO SANTO 

48 259016865 ALEX SANTOS RODRIGUES 

49 259038928 TIAGO MORAES SOUZA 

50 259026239 DIOGO SIQUEIRA COSTA 

51 259047554 CASSIANO FERREIRA MARTINS 

52 259032445 CLEISON MACIEL DOS SANTOS 

53 259003121 WENDEL GONCALVES TELES 

54 259027554 DEYVILLA CAMPOS DE CASTRO 

55 259070583 GABRIEL WANZELER SOUZA 

56 259055284 JAMILY REBECA DE GOIS ALEIXO ALVES 

57 259008616 RAPHAEL PEREIRA FRANCO 

58 259083825 EVANDIR DE MATOS SILVA 

59 259040729 *DARLAN DA MATTA DE SOUZA 

(*) = Pedido de reclassificação “Benefício Final da Lista”, requerido dia 24/01/2024 
 
 

mailto:gabinete.pmm@hotmail.com


 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU 

CNPJ n° 05.105.135/0001-35 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 

 
Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP 68.450-000 - Moju-PA 

E-mail: gabinete.pmm@hotmail.com 

CARGO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA: 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259089227 CARLOS RAMON DO NASCIMENTO SILVA 

 

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM: 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259015739 JULIANE DOS SANTOS CARDOSO ABREU 

02 259016868 HEROLDY ROBSON EPIFANE DA SILVA 

 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL: 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259096246 LILIANA PEREIRA GAUDENCIO 

02 259040339 LETICIA MORAES BALIEIRO DA SILVA 

03 259091931 NUBIA HELENA LOBATO QUARESMA 

 

CARGO: FARMACEUTICO 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259001574 MARIA ROSILDA VALENTE DE SARGES 

 

CARGO: ENFERMEIRO 

Nº INSCRIÇÃO NOME 

01 259002482 MARIA YASMIN DA SILVA MOIA 

02 259088767 KAREN MONARD PAIVA FEITOSA 

03 259093596 MARIA EDUARDA DE ARAUJO MORAES 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2 – ARTE – ALTO MOJU/CAIRARI 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259014723 STEPHANIE VAZ OLIVEIRA 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2 – EDUCAÇÃO FÍSICA – MÉDIO MOJU 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259014191 EDSON GONCALVES RODRIGUES 

02 259026411 LAILA ROSSANA NEVES FONSECA 

03 259009271 LEDIANE LOBATO MARTINS 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2 – EDUCAÇÃO FÍSICA – ALTO MOJU/CAIRARI 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259010523 LEANDRO HENRIQUE PEREIRA PINTO 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2 – ENSINO RELIGIOSO – JAMBUAÇÚ 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259035328 ANDREY FABIO SANTOS SALES 

 

 

 

mailto:gabinete.pmm@hotmail.com


 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU 

CNPJ n° 05.105.135/0001-35 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 

 
Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP 68.450-000 - Moju-PA 

E-mail: gabinete.pmm@hotmail.com 

CARGO: PROFESSOR MAG 2 – GEOGRAFIA – ALTO MOJU/CAIRARI 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259022246 RENAN FARIAS CARNEIRO 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2 – HISTORIA – MÉDIO MOJU 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259081761 RENAN MAIA TELIS 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2 – HISTORIA – ALTO MOJU/CAIRARI 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259015877 JUNIELSON WANZELER POMPEU 

02 259077313 ALANA DA SILVA SANTOS 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2 – LINGUA INGLESA – MEDIO MOJU 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259039567 AMANDA CAROLINE DA SILVA BARBOSA 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2 – LINGUA INGLESA – JAMBUAÇU 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259028579 ROSE PAULA OLIVEIRA PEREIRA 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2 – LINGUA PORTUGUESA – MEDIO MOJU 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259054271 WELINGTON FONSECA ALMEIDA 

02 259026061 JANES PORTELA VAZ 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2 – MATEMATICA – MEDIO MOJU 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259075386 WELTER RAYLLON COSTA SANTOS 

02 259042916 FRANK MARCELO AZEVEDO PEREIRA 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2 – MATEMATICA – JAMBUAÇU 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259069023 MARCEONILIO COSTA DA SILVA 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2 – MATEMATICA – PA 150/252 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259077402 FRANCENILDO DA SILVA PEREIRA 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2 – PEDAGOGIA – MEDIO MOJU 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259000319 RUTE RIBEIRO CORREA 

02 259097948 CAROLINE DO SOCORRO FREITAS MACIEL 

03 259006233 MARLICE DA SILVA SANTOS 

04 259049145 KELLY CRISTINA GONCALVES KIMURA 

mailto:gabinete.pmm@hotmail.com


 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU 

CNPJ n° 05.105.135/0001-35 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 

 
Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP 68.450-000 - Moju-PA 

E-mail: gabinete.pmm@hotmail.com 

05 259003013 DEIZIANE FERREIRA DA COSTA 

06 259005871 LUCIANA CARNEIRO MESSIAS 

07 259069789 MARA FERREIRA DA COSTA 

08 259024142 CLEITON AMANCIO FELIX 

09 259058987 LIA GRACELYNE DA PAIXAO DAMASCENO 

10 259042677 ANDREIA NEGRAO GONCALVES 

11 259050962 THAIS DOS SANTOS PANTOJA 

12 259039582 LUCIANA MILENY SOUSA DE CASTRO 

13 259006882 DIEGO RODRIGUES 

14 259056695 NILTON BENEDITO BRAGA DE OLIVEIRA 

15 259059571 HELENA VITORIA DOS SANTOS MONTEIRO 

16 259002199 LILIANNE MEDEIROS AFONSO 

17 259043839 VANIA DE NAZARE MACHADO COSTA 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2 – PEDAGOGIA – JAMBUAÇU 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259008366 PATRICIA SOARES GOMES 

02 259063186 LUCIANA HELENA GOMES RIBEIRO 

03 259033073  *ANA KAROLINE MARINHO CRUZ 

(*) = Pedido de reclassificação “Benefício Final da Lista”, requerido dia 26/01/2024 
 
CARGO: PROFESSOR MAG 2 – PEDAGOGIA – ALTO MOJU/CAIRARI 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259012604 SUSANE BATISTA FEIO 

02 259076666 KELLY BARBOSA COSTA 

03 259048493 THAIS MENDONCA LISBOA 

04 259076378 MARILIA GABRIELA DA COSTA LIMA 

05 259020943 JOSILENE BATISTA DA SILVA 

06 259015553 WUENDERSON FRANK MENDES GOMES 

07 259063568 PATRICIA DE LIMA SOUZA 

08 259000745 ROSIANE DOS SANTOS AZEVEDO 

09 259093381 ADRIANO LAZARO GAMA TEIXEIRA 

 

CARGO: PROFESSOR MAG 2 – PEDAGOGIA – PA 150/252 

Nº  INSCRIÇÃO NOME 

01 259011482 RENATA CRISTINE MIRANDA PESSOA 

 

Art. 2º - Nos termos dos itens 4.1 e 9 do Capítulo XIII do Edital 001/2022, os candidatos 

convocados por este decreto deverão apresentar obrigatoriamente os seguintes documentos: 

I) 01(uma) FOTO 3x4; 

II) Documento de Identificação (RG, CNH, REGISTRO EM ÓRGÃO DE CLASSE); 

III)  CPF – CADASTRO DE PESSO FÍSICA; 

IV)  PIS/PASEP; 

V) CARTEIRA DE TRABALHO – CTPS; 

VI)  Comprovante de Escolaridade necessária ao cargo pretendido – Diploma para habilitação 

para o cargo; 

VII) Comprovante de residência atual (expedido em outubro ou novembro); 

mailto:gabinete.pmm@hotmail.com


 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU 

CNPJ n° 05.105.135/0001-35 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 

 
Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP 68.450-000 - Moju-PA 

E-mail: gabinete.pmm@hotmail.com 

VIII) Título de Eleitor (Frente e Verso); 

IX)  Certidão de Regularidade e Quitação Eleitoral; 

X)  Certidão de Reservista ou Certificado de dispensa (Masculino); 

XI)  Comprovante de habilitação em órgão profissional e/ou cópia da carteira de registro nos 

conselhos de classe, devidamente acompanhada da certidão de situação de regularidade, 

quando exigido para o cargo; 

XII) Curso específico quando exigido no Edital, comprovado por diploma; 

XIII) Certidão de Nascimento e/ou certidão de casamento; 

XIV) Declaração de Imposto de Renda Completa (Salvo quando isento); 

XV) Declaração de Aptidão Física e Sanidade Mental para o exercício das atribuições do cargo, 

devidamente atestado por Médico habilitado.  

XVI) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais (Federal e Estadual); 

Art. 3º - Nos termos do item 9 do Capítulo XIII do Edital 001/2022, os candidatos 

convocados deverão preencher as declarações de responsabilidade, sob as penas da lei, 

atestando que: 

I) No ato da posse o candidato convocado não está enquadrado em nenhuma hipótese de 

acumulação ilegal de cargos, definida nos termos do Art. 37, XVI da Constituição Federal; 

II) Não sofreu no exercício da função pública, penalidades disciplinares, conforme legislação 

aplicável; 

III) A existência ou não de dependentes para fins de Imposto de Renda – IRRF. 

Art. 4º - Na ocasião da entrega dos documentos pelos candidatos aprovados no Concurso 

Público nº 001/2022, a Comissão do Concurso Público realizará a convocação dos candidatos 

para a realização da inspeção médica, sendo entregue a cada um dos candidatos a autorização 

para a realização da inspeção, onde será especificado a data, o local e o horário de 

comparecimento. 

§ 1°. As inspeções médicas serão realizadas nos dias 02 e 03 de maio de 2024, sendo 

agendado para cada um dos candidatos convocados data e o horário específico para realização 

da inspeção, conforme cronograma a ser elaborado pela Comissão do Concurso Público. 

Art.  5º - A fim de complementar o disposto no item XXXX do Edital do Concurso Público 

nº 001/2022 – Moju, ficam discriminados abaixo os exames médicos de apresentação obrigatória, 

pelos candidatos, quando da realização da inspeção médica.     

§ 1°. Os candidatos convocados para nomeação deverão, quando da realização da 

inspeção médica, apresentar os seguintes exames médicos:  

I) Carteira de Vacinação – SUS; 

II) Hemograma Completo; 

mailto:gabinete.pmm@hotmail.com


 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU 

CNPJ n° 05.105.135/0001-35 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 

 
Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP 68.450-000 - Moju-PA 

E-mail: gabinete.pmm@hotmail.com 

III) VDRL; 

IV) Eletrocardiograma; 

V) Exame de Plaquetas; 

VI) Velocidade de Hemossedimentação (VHS); 

VII) Creatinina, Glicemia de Jejum, Gama Glutamil Transferasi (GAMA GT); 

VIII) Urina EAS e Raio X de Tórax. 

§ 2º. Os candidatos convocados para os cargos de magistério, além da documentação 

constante acima, deverão apresentar exame otorrinolaringológico com descrição da laringoscopia 

indireta e de acuidade visual.   

Art. 6º - A Prefeitura Municipal de Moju, através da Comissão do Concurso Público, 

adotará todas as providências e coordenará as ações que se fizerem necessárias para a 

realização de que trata este Decreto. 

Art. 7º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MOJU (PA), em 18 de abril de 2024. 

 

 

 

 
MARIA NILMA DA SILVA LIMA 
Prefeita Municipal de Moju – PA 

 
 
 

mailto:gabinete.pmm@hotmail.com

		2024-04-19T18:51:57-0300
	MARIA NILMA SILVA DE LIMA:24951536234




